



**Saksliste til arkivarforeningens generalforsamling 26. mars 2019
klokka 11.30 Bjørvika konferansesenter, Oslo**

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden
2. Valg av møteleder, protokollfører og 2 til å bevitne rett protokoll
3. Årsmelding 2018
4. Regnskap
5. Valg
6. Arbeidsprogram 2019
7. Fastsettelse av kontingent
8. Fastsette kontingentandelen til reisestipendet
9. Saker som er fremmet av styret eller medlemmene

Melding om Arkivarforeningens virksomhet i 2018

1. Styre og valgkomité

Styret og valgkomité har hatt følgende sammensetning:

Styret:

Faste medlemmer	Periode
Vibeke Solbakken Lunheim, leder – IKA Møre og Romsdal (permisjon juli – desember)	2017–2019
Ingrid Nøstberg, nestleder – Vestfoldarkivet (fungerende leder juli – desember)	2017–2019
Aslak Wiig, kasserer – Bergen byarkiv	2018-2020
Torkel Thime, styremedlem – Arkivverket/ Stavanger	2018-2020
Per Kristian Ottersland, styremedlem – Arkivverket/Oslo	2017-2019
Varamedlemmer	
Sigrd Jostad – Arkivverket/Hamar	2017–2019
Bente Hartviksen – Arkivverket/ Oslo (styremedlem juli – desember)	2017–2019

Valgkomité:

Åshild Haugslund – Arkivverket/Oslo	2018-2019
Sonja Serina Finstad Johannson – Arkivverket/ Kongsberg	2018-2019
Sigve Espeland, IKA Rogaland	2018-2019

2. Medlemmer

Pr. 13.02.2019 har Arkivarforeningen 183 medlemmer, en økning på åtte medlemmer fra samme tidspunkt i 2018.

46 % av medlemsmassen kommer fra statlig sektor, mens 39 % kommer fra kommunal sektor (i 2018 var tallene 52/37). Øvrige medlemmer kommer fra privat sektor, eller er medlem på privat basis. Av de statsansatte medlemmene har de fleste sitt arbeidssted i Arkivverket. De øvrige kommer Universitet og høyskoler, Nasjonalbiblioteket og forvaltningen. Medlemmene fra kommunal sektor

kommer fra byarkiv, fylkesarkiv og interkommunale arkiv. Arkivarforeningen har også medlemmer fra museumssektoren. Foreningen har de siste årene hatt et stabilt antall medlemmer som er pensjonister, ca. 7 % av den totale medlemsmassen.

Når det gjelder fordeling etter kjønn, viser tallene en viss overvekt av kvinner. 62 % av medlemmene er kvinner, mens 38 % er menn. Tilsvarende tall for 2018 var 60 % kvinner og 40 % menn.

Medlemstallet i foreningen har hatt en jevn økning de siste årene, fra 165 medlemmer i 2016 til 183 medlemmer ved årsmøtet i 2019. Tallene viser imidlertid også en viss nedgang i antall medlemmer fra statlig sektor, mens det er en økning i antall medlemmer fra kommunal sektor. Tallene viser også et økende antall kvinner i forhold til antall menn.

Nye medlemmer rekrutteres jevnlig fra hele sektoren, både fra depotinstitusjoner og forvaltningen. Spesielt gledelig er det at mange av Arkivarforeningens medlemmer beholder sitt medlemskap også som pensjonister

3. Organisasjon, samarbeid med andre organisasjoner

Arkivarforeningen er en medlemsforening tilknyttet Forskerforbundet. Foreningen skal ivareta medlemmenes fagpolitiske interesser, og fungere som en faglig og ressurs- og kompetansebase for Forskerforbundets hovedstyre.

Arkivarforeningen er medlem av International Council on Archives i medlemskategori B (Professional Associations of Archivists).

Forskerforbundets representantskapsmøte

Forskerforbundets representantskapsmøte avholdes hvert tredje år, og i 2018 ble dette avholdt 16. – 17. oktober på Gardermoen. De fagpolitiske foreningene har observasjonsstatus, og Arkivarforeningen var representert ved nestleder.

Fagpolitisk samarbeid

Arkivarforeningens styre har regelmessig kontakt med andre fagpolitiske foreninger innen Forskerforbundet. Styret var representert ved Forskerforbundets årlige fellesseminar med alle de fagpolitiske foreningene 12. november med to representanter (Ingrid Nøstberg og Per Kristian Ottersland). Temaene på samlingen var fusjoner, medvirkning og medbestemmelse, samt hvordan de fagpolitiske foreningene kan støtte opp om Forskerforbundets vedtatte arbeidsprogram. I tillegg orienterte Forskerforbundet om aktuelle saker, og foreningene orienterte om sine aktiviteter framover.

Styret var også representert med en representant (Torkel Thime) ved Forskerforbundets sektorseminar for ABM-sektoren. Seminaret fant sted på Nasjonalbiblioteket i Mo i Rana 14. – 15. juni. Dette er et årlig seminar for Forskerforbundets lokallag ved arkivinstitusjoner, museer og bibliotek, samt de fagpolitiske foreningene knyttet til sektoren. Temaer som ble drøftet på årets seminar var digitalisering i ABM-sektoren og hovedtariffoppgjøret. I tillegg var det diskusjoner og forberedelser til det forestående representantskapsmøte i Forskerforbundet.

Arkivarforeningen har også kontakt med andre interesseorganisasjoner innen arkiv, og 23. januar ble det avholdt felles møte for alle organisasjonene i Fagforbundets lokaler i Oslo. På møtet deltok representanter fra Fagforbundets arkivgruppe, KS arkivgruppe, Arkivforbundet, Norsk Arkivråd og Arkivverkets ledelse. Fra Arkivarforeningen møtte leder og nestleder. Hovedtemaet for samlingen var Arkivlovutvalgets arbeid med revisjon av arkivloven og mulighetene for innspill fra foreningene.

4. Styrets arbeid

Styrets sammensetning

Styreleder Vibeke Solbakken Lunheim hadde fødselspermisjon fra juli og ut året. Nestleder Ingrid Nøstberg fungerte som leder i denne perioden. Vararepresentant Bente Hartviksen tiltrådte styret som styremedlem i perioden.

Styremøter

Styret har avholdt 9 styremøter i 2018: 18.01., 28.2., 10.4., 7.5., 6.6., 28.8., 24.9., 6.11. og 4.12. Møtene ble holdt på Riksarkivet, med unntak av ett møte i Forskerforbundets lokaler, ett i forbindelse med vårseminaret og ett via Skype.

Vårseminar og generalforsamling

Vårseminaret og generalforsamlingen ble avholdt 11. – 12. april på Hotel Thon Opera, Oslo. Seminarets hovedtema var «Kompetansebehov i arkivinstitusjonene – hva forventes av oss?» Det var innlegg fra ulike interessenter og brukergrupper: arkiveiere, forvaltningen, forskere, næringsliv og utdanningsinstitusjoner. Keynote Speaker var lederen av den italienske arkivarforeningen, Maria Guercio. På seminarets andre dag var forskning i arkivsektoren tema, med presentasjon av forskningsprosjekter. Seminaret ble avsluttet med lansering av Norsk Arkivforum nr. 24. Det var 72 deltakere på seminaret, hvilket er rekordhøy deltakelse på foreningens fagseminar.

Høringer og innspill til Forskerforbundet

Den viktigste fagpolitiske saken i løpet av året har vært Arkivlovutvalget og revisjonen av arkivloven. Styret inviterte i den forbindelse alle Arkivarforeningens medlemmer til å komme med innspill, og det kom inn tre. På bakgrunn av innspillene og diskusjoner i styret, ble det avholdt møte med Forskerforbundet som utarbeidet et skriftlig innspill til Arkivlovutvalget. Styret bistod i etterkant med presiseringer på etterspørsel fra utvalget. Torkel Thime fra styret bistod også Forskerforbundet på innspillsmøtet 20. september, arrangert av Arkivlovutvalget for fagforeningene.

Arbeidet med lokalgrupper

Styret har videreført arbeidet med å stimulere til arbeid i lokalgruppene. Det er i løpet av året etablert en ny gruppe i Trondheim. Pr. i dag er det dermed lokalgrupper av Arkivarforeningen i Oslo, Bergen, Stavanger, Vestfold/Telemark og Trondheim.

Arkivarforeningen fikk også i 2018 tildelt prosjektmidler fra Forskerforbundet til å arrangere et seminar for styret og kontaktpersonene i lokalgruppene. Seminaret fant sted i Glasgow 7. – 9. oktober. Programmet bestod av besøk på byarkivet i Glasgow, Nasjonalbiblioteket og Centre for Business Archives. Hovedposten på programmet var imidlertid et møte med den skotske

arkivarforeningen, Scottish Council on Archives, der det ble drøftet ulike fagpolitiske problemstillinger og utvekslet erfaringer fra begge land. Siste dagen av seminaret var viet lokalgruppearbeidet i Arkivarforeningen, med erfaringsutveksling og diskusjon om videre arbeid i gruppene.

Norsk Arkivforum

I 2016 ble Norsk Arkivforum revitalisert, og Arkivarforeningen har siden hatt årlige utgivelser. I 2018 ble det publisert en ny utgave, med artikler basert på innleggene på vårseminaret i 2017: Norsk Arkivforum nr. 24, «Arkivdanning og bevaring. Et samliv til besvær?». Utgivelsen skjedde i tilknytning til vårseminaret.

Norsk Arkivforum deles ut gratis til medlemmene, og selges til andre interesserte for kr. 100. Norsk Arkivforum nr. 23 er på pensumlisten til studentene ved Arkiv og samlingsforvaltning ved NTNU, noe som har ført til et betydelig salg av dette nummeret. Denne utgaven er nå digitalt tilgjengelig på Arkivarforeningens hjemmeside.

Nettsidene

Arkivarforeningens hjemmeside er, ved siden av nyhetsbrev på e-post, hovedkanalen til å spre informasjon om foreningen til medlemmene og andre interesserte. Nyheter fra styrets virksomhet er blitt publisert jevnlig. Det tas også sikte på at det blir orientert om møter og arrangementer i regi av lokalgruppene på nettsidene. Per Kristian Ottersland er nettrektor.

5. Lokalgruppens arbeid

Arkivarforeningens lokalgruppe i Oslo

Lokalgruppen i Oslo er den største lokalgruppen i Arkivarforeningen og favner medlemmer i Oslo-regionen. Gruppen har i løpet av året hatt seks samlinger i form av lunsjmøter i Riksarkivbygningen, tre møter i vårsemesteret og tre i høstsemesteret. Ett av møtene ble holdt i samarbeid med Riksarkivets formidlingsgruppe.

Margit Løyland (Arkivverket/Oslo) har vært gruppens kontaktperson. Programkomiteen for øvrig har bestått av Ketil Zahl, Anna Malmø Lund, Nina Hveem Carlsen og Per Kristian Ottersland (alle fra Arkivverket). Komiteen har hatt 5-6 planleggingsmøter.

Lokalgruppens møter:

- 05.02.: *Hva er et arkiv og hvilke krav må man stille til en arkivar? Noen synspunkter fra tidlig tysk arkivteori.* Foredrag v/førstearkivar Tor Weidling. Ca. 20 tilhørere.
- 05.03.: *Verdt å vite om Digitalarkivet.* Foredrag v/seniorrådgiver Kristian Hunskaar. Ca. 25 tilhørere.
- 07.05.: *Etablering av begreps- og datakatalog for Arkivverket.* Foredrag v/seniorrådgiver Hans Fredrik Berg. Ca. 15 tilhørere.
- 24.09: *Bodil Biørn blandt lidende armenere. Om arkivet etter Kvinnelige misjonsarbeidere og samarbeidet med Wikimedia i Norge og Armenia.* Foredrag v/arkivarene Per Kristian

Ottersland og Anette Alsvik. Åpent møte i samarbeid med Formidlingsgruppa i Riksarkivet i Oslo. Ca. 50 tilhørere.

- 29.10.: *Forskningens forventninger og behov for arkivinstitusjoner*. Foredrag v/Erling Sandmo, professor ved UiO og leder for Nasjonalbibliotekets senter for forskning og formidling av kart. Ca. 20 tilhørere.
- 26.11.: *Utenriksdepartementets jakt på den norske løven i mellomkrigstiden*. Foredrag v/tidligere avd.dir. i Arkivverket, Knut Johannessen. Ca. 20 tilhørere.

Arkivarforeningens lokalgruppe i Bergen

Lokalgruppen i Bergen inviterte til medlemsmøte 18. juni på Bergen byarkiv. Det var kun programkomiteen som møtte, og møtet ble derfor benyttet til å diskutere veien videre. Gruppens kontaktperson har fra sommeren av vært Terje Nomeland (Arkivverket/Bergen). Programkomiteen for øvrig har bestått av Karin Gjelsten og Aslak Wiig (begge fra Bergen byarkiv).

Arkivarforeningens lokalgruppe i Stavanger

Lokalgruppen i Stavanger samler i hovedsak medlemmer fra institusjoner som er samlokalisert i Arkivenes hus. Beate Bøe (IKA Rogaland) har vært kontaktperson for gruppen. Det er avholdt ett medlemsmøte i 2018, med ca. 20 fremmøtte:

- 26.11.: *Kassasjonens konsekvenser - Prosjektmedarbeiderens narrativ: Kan ordningsarbeideren forme ettertidens innfallsvinkel til arkivene?* Foredrag v/Eivind Raustøl, IKA Rogaland

Arkivarforeningens lokalgruppe i Vestfold og Telemark

Lokalgruppen for Vestfold og Telemark har bestått av 11 medlemmer. Det er i løpet 2018 avholdt to møter med 8–9 fram møtte. Birthe Østegaard Kristiansen (Jarlsberg hovedgård) har vært lokallagets kontaktperson og Marit Slyngstad (Vestfoldarkivet) har vært med i programkomiteen.

Lokalgruppens møter:

- 01.03.: Møtet ble holdt i Vestfoldarkivet, Sandefjord.
 - *Forskning i og omkring arkiv*. Innledning ved Lise Talleraas, FoU-koordinator i Vestfoldmuseene, med etterfølgende diskusjon om forsknings- og utviklingsarbeid i sektoren.
 - *To kvinnearkiv fra Jarlsberg hovedgård*. Presentasjon v/Birthe Østegaard Kristiansen.
- 31.10.: Møtet ble holdt i Telemarksarkivet, Skien.
 - *Regionreformen – den forestående sammenslåingen av Vestfold og Telemark*. Presentasjon v/Lars Hauvik, fylkeskultursjef.
 - *Aall-arkivet*. Presentasjon v/Kirsten Tangen, Telemarksarkivet.

Arkivarforeningens lokalgruppe i Trondheim

Lokalgruppen i Trondheim ble etablert høsten 2018. På oppstartsmøtet 31.10. ble det nedsatt en komité for å planlegge videre aktivitet. Janne Strand (Miljødirektoratet) ble oppnevnt som kontaktperson. Komiteen for øvrig består av Vilde Christoffersen Walsø (Trondheim byarkiv), Christina Trana (Politiet), Atle Brandsar (Arkivverket) og Elise Kristin Vik (NTNU).

6. Utvalg

Stipendutvalget

Stipendutvalget hadde i 2018 denne sammensetningen:

- Per Kristian Ottersland, Arkivverket/Oslo, leder
- Sigrid Jostad, Arkivverket/Hamar
- Aslak Wiig, Byarkivet i Bergen

Redaksjonskomiteen for Norsk Arkivforum

- Vilhelm Lange, redaktør
- Lars Christian Jenssen, NTNU
- Torkel Thime, Arkivverket/ Stavanger
- Per Kristian Ottersland, Arkivverket/Oslo
- Ingrid Nøstberg, Vestfoldarkivet

Kontaktpersoner i lokalgruppene

- Oslo: Margit Løyland, Arkivverket/Oslo
- Bergen: Terje Nomeland, Arkivverket/Bergen
- Stavanger: Beate Bøe, IKA Rogaland
- Vestfold/Telemark: Birthe Østegaard Kristiansen, Jarlsberg hovedgård
- Trondheim: Janne Strand, Miljødirektoratet

7. Arkivarforeningens reisestipend

Fra kontingentmidlene ble det i 2018 avsatt kr. 130,- pr. medlem til et stipendfond. Det er lyst ut reisestipend vår og høst.

Det ble i 2018 tildelt til sammen kr. 17 000 i reisestipend, fordelt på 3 søkere.

8. Kontingent

Årskontingenten til Arkivarforeningen for 2018 er kr. 500,-. Kontingenten oppkreves av Forskerforbundet.

16.02.2019/Ingrid Nøstberg

Arkivarforeningen - Årsregnskap 2018

Rad nummer	Beskrivelse	Regnskap
001	DRIFTSRAPPORT	0
110	Kontingentmidler	83 600
120	Tildeling fra arbeidsgiver	0
130	OU-midler	85 386
140	Prosjektmidler	268 446
150	Geopott- reisestøtte	0
160	Annonseinntekter	0
170	Andre inntekter	7 238
190	SUM DRIFTSINNTEKTER	444 669
		0
200	DRIFTSKOSTNADER	0
210	Honorar til styremedlemmer	0
220	Honorar/lønn sekretariat	0
225	Honorar/lønn andre	0
230	Refusjon lønn/frikjøp leder	0
240	Andre lønnskostnader (arb.giv.avg. mm)	-326
250	Reisestipend	-11 000
260	Kompetanseutvikling	0
270	Sosiale personalkostnader	0
280	Tilskudd til klubber	0
290	Inventar/utstyr	0
300	Datakostnader, hjemmesider	-2 500
310	Kontorhold, rekvisita etc	800
320	Styremøter og andre styrekostnader	-18 294
330	Omkostninger sekretariatet	0
340	Medlemsmøter/andre møter	-7 760
350	Ikke refunderbare OU/prosj-utgifter	107 897
360	Mobil/internett	-1 313
370	Geo-midler reisestøtte	0
380	Andre reisekostnader	-59 069
390	OU-kurs	-85 386
400	Bruk av prosjektmidler	-268 446
405	Lokale spesialprosjekter	0
410	Profilering, vervekampanjer	0
420	Gaver, representasjon	-5 588
425	Kostnader betalt av andre	0
430	Diverse	-105
470	Overskudd lokallagsmidler	0
480	Diff regnskap tidl. år	0
500	SUM DRIFTSKOSTNADER	-351 089
		0
510	Driftsresultat bokført	93 580
		0

560	BEREGNET ÅRSRESULTAT DRIFT	93 580
	Årsresultat er beregnet før OU-/prosj-/Geo-regnskaper er godkjent	0
		0
570	DISPONIBLE MIDLER DRIFT	89 440
		0
590	DISPONIBLE MIDLER INKL. GAMLE MIDLER/HØYRENTE	259 557
		0
		0
	BALANSEREGNSKAP	0
		0
	EIENDELER	0
600	Utestående fordringer	0
610	Bank gamle midler/høyrente	170 117
620	Bank FF felles (beregnet)	89 440
650	SUM EIENDELER	259 557
		0
	GJELD OG EGENKAPITAL	0
700	Egenkapital drift pr 1.1	-4 140
710	Årsresultat drift	93 580
720	Egenkapital endringer drift	0
730	Sum egenkapital drift	89 440
740	Egenkapital gamle midler/høyrente pr 1.1	169 462
750	Innskudd/uttak gamle midler/høyrente	655
760	Sum egenkapital gamle midler/høyrente	170 117
770	SUM EGENKAPITAL	259 557
780	Kortsiktig gjeld	0
790	SUM GJELD OG EGENKAPITAL	259 557



Sak 4

Kommentar til årsregnskap 2018 – Arkivarforeningen

Årsresultatet drift for 2018 viser et overskudd på 93 580. Dette skyldes at kr. 107 896 ble tilbakeført arkivarforeningen fra Forskerforbundet i Mars 2018. Dette skyldes en feil der «ikke refunderbare OU midler» ble belastet arkivarforeningen i stedet for å bli dekket av Forskerforbundets prosjektmidler i 2017. Driftsresultatet ville således ha vært negativt på kr. 14 316 om ikke denne overføringen hadde funnet sted.

Aslak Wiig

Arkivarforeningen



ARKIVAR FORENINGEN

Sak 6

Arbeidsprogram for 2019

Arkivarforeningens styre skal:

- Avholde vårseminar og generalforsamling innen utgangen av april 2019
- Gi ut Norsk arkivforum
- Arbeide for at medlemmenes fagpolitiske interesser blir ivaretatt i Forskerforbundet
- Stimulere til arkivfaglig forskning og utviklingsarbeid innen arkivsektoren
- Være høringsinstans i relevante saker og delta i relevante ekspertutvalg nedsatt av Forskerforbundet
- Observatørstatus på Forskerforbundets landsråd
- Legge til rette for etablering av flere lokalgrupper og stimulere til økt aktivitet
- Arbeide for å rekruttere flere medlemmer til Arkivarforeningen og Forskerforbundet
- Videreføre samarbeidet med de andre fagpolitiske foreningene, særskilt Forskerforbundet ved museer og kulturminnevern (FMK)
- Benytte hjemmesidene som hovedkanal for informasjon om foreningen og aktuelle saker i arkivmiljøet



ARKIVAR FORENINGEN

Sak 7

Notat

Dato: 22.02.2019

Fra: styret i Arkivarforeningen

Til: Generalforsamlingen for Arkivarforeningen 2019

Sak: Fastsettelse av kontingenten

Styret foreslår å opprettholde dagens kontingent. Dagens kontingent er 500,- pr. år pr. medlem.



ARKIVAR FORENINGEN

Sak 8

Notat

Dato: 22.02.2019

Fra: styret i Arkivarforeningen

Til: Generalforsamlingen for Arkivarforeningen 2019

Sak: Fastsettelse av kontingentandelen til reisestipendet

Styret foreslår å opprettholde dagens kontingentandel til reisestipendet. Dagens kontingentandel til reisestipendet er 130,- pr. år pr. medlem.